
 

Edição nº 991 – 26 de Julho de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3327/18 Estabelece ferias a  Servidor Municipal. O Secretario 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias ao Servidor 
Municipal THIAGO DE SOUZA BITTENCOURT RODRIGUES(Matricula 
40153)ocupante do cargo em comissão de Diretor da Seção de Programas 
Sociais , nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A)  da Lei Complementar 
nº 33/2004: Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  16  de  Julho  de 
2018. LUCAS RAFFAELLI ESTEVES Secretario Municipal de Assistência 
Social 

Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo 
Licitatório n. 414/15. Pregão Presencial n. 66/15. Contrato n. 365/15. 
Contratada: Mapfre Seguros Gerais S.A.. Objeto: serviço de seguro para 
veículo da frota municipal. 3º Termo Aditivo de prorrogação prazo de vigência. 
Termo inicial 29/07/18 até 28/07/19. Valor: R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos 
Reais). Fundamentação Legal: inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data: 
18/07/18. Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
16/2018 – CONTRATO 58/2018 – OBJETO: Contratação de apresentação 
musical para o V Encontro Tennessee Harley-Davidson. CONTRATADO: 
FILIPE CAMARGO DE MIRANDA . – These Days - Bon Jovi Cover. 
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). ASSINATURA: 26.07.2018. 
VIGÊNCIA: 31.08.2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (55) 020202 
133920002 2.009 339039 . NEWTON JOSE DE CARVALHO – 
SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
17/2018 – CONTRATO Nº 59/2018 OBJETO: Contratação de apresentação 
musical para o V Encontro Tennessee Harley-Davidson. CONTRATADO: The 
Kinder – Josué Costa Júnior. VALOR TOTAL: R$ 500,00 (quinhentos reais). 
ASSINATURA: 26.07.2018. VIGÊNCIA: 31.08.2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 055 – 020202 133920002 2.009 339039. NEWTON 
JOSE DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
18/2018 – CONTRATO Nº 60/2018 OBJETO: Contratação de apresentação 
musical para o V Encontro Tennessee Harley-Davidson. CONTRATADO: 
Friends With Jack – Bruno dos Santos. VALOR TOTAL: R$ 500,00 
(quinhentos reais). ASSINATURA: 26.07.2018. VIGÊNCIA: 31.08.2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 055 – 020202 133920002 2.009 339039. 
NEWTON JOSE DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO DE CONTRATO- PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
19/2018 – CONTRATO Nº 61/2018 OBJETO: Contratação de apresentação 
musical para o V Encontro Tennessee Harley-Davidson. CONTRATADO: Old 
Classic – Eduardo Donizete de Souza. VALOR TOTAL: R$ 500,00 
(quinhentos reais). ASSINATURA: 26.07.2018. VIGÊNCIA: 31.08.2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 055 – 020202 133920002 2.009 339039. 
NEWTON JOSE DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 466/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 79/2018, do tipo menor preço por item, para a contratação exclusiva de 
Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, para o registro de 
preços Motobomba, para atender as necessidades do ETA no abastecimento de 
água com a instalação inclusa, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Obras. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no 
dia 08 de Agosto de 2018, às 14 horas e 30 minutos. O instrumento 

convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes – Pregoeira. 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 461/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 77/2018, do tipo menor preço por item, para o registro de preços de serviços 
de Manutenção de Bombas D'Água; Manutenção de Motores Elétricos e 
Manutenção de Painéis de comando elétrico para as Secretarias Municipais, 
conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 08 de Agosto de 2018, às 08 horas e 45 minutos. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br 
A/C Dayana Fernandes – Pregoeira. 

 

  

 

  

 


		2018-07-27T10:40:13-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




